

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 12 (640)

Mierzeszyn, 30 marca 2025 r.

ISSN 2082-0089 Rok 16

Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.

JEGO EKSCJELNCJA KS. ARCYBISKUP NIKOLA ETEROVIĆ NUNCJUSZ APOSTOLSKI W NIEMCZECH



Ojciec Święty Franciszek i Ks. Arcybiskup Nikola Eterović





Archidiecezja Gdańska
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
 pw. św. Bartłomieja Apostoła
 ul. Wolności 17
 83-041 MIERZESZYN
 tel. fax (0048) 58 682 81 78

Mierzeszyn, 4 marca 2025 roku

Jego Ekscelencja
Ks. Arcybiskup dr NIKOLA ETEROVIĆ
Nuncjusz Apostolski
w Niemczech

Ekscelencjo,
 Najdostojniejszy Księżu Arcybiskupie Nuncjuszu Apostolski!

W sobotę, 15 lutego 2025 roku umieściliśmy w naszym kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie (archidiecezja gdańska, Polska) pamiątkową tablicę z brązu, która przypomina nam nasze narodowe sanktuarium Matki Bożej Królowej Polski na Jasnej Górze w Częstochowie. W tablicy tej umieszczony został także kamień węgielny z Jasnej Góry z napisem: „Caput Anguli Christus”. Słowa te nawiązują do Listu św. Pawła Apostoła do Efezjan (2,20-22) – *Kamieniem Węgielnym Chrystus*. – Te same słowa umieściłeś, Ekscelencjo, w swoim herbie biskupim.

Ogarniamy Cię, Księżu Arcybiskupie Nuncjuszu, naszą serdeczną modlitwą, pamiętając o Tobie. Ta nasza pamiątkowa tablica jasnogórska i Twój herb biskupi, przypominają nam zawsze, że nasze życie ma być budowane każdego dnia na Chrystusie, „by stanowić mieszkanie Boga przez Ducha”.

Bardzo proszę także, o przyjęcie naszej skromnej gazety parafialnej. Z życzeniami wielu łask Bożych na co dzień w posłudze dla dobra Kościoła; z pozdrowieniami od Parafian z dalekiego Mierzeszyna w Polsce...



PROBOSZCZ
 Parafii św. Bartłomieja Apostoła
 w Mierzeszynie
Ks. Andrzej Sowiński
ks. Andrzej Sowiński





APOSTOLISCHE NUNTIATUR
IN DEUTSCHLAND

Berlin, 12 marca 2025 roku

Wielebny Księżę Proboszczu,

Cieszę się bardzo, że słowa „Caput Anguli Christi”, zaczerpnięte z Listu Świętego Pawła do Efezjan, będące od lat moim zawołaniem biskupim, stanowią integralną część tablicy pamiątkowej, którą parafianie z Mierzszyna postanowili upamiętnić Narodowe Sanktuarium Jasnogórskiej Królowej Polski. Są one bowiem kwintesencją naszej wiary, którą zwłaszcza w tym Świętym Roku Jubileuszowym, wezwani jesteśmy pogłębiać i rozwijać jako „Pielgrzymi Nadziei”.

Bez wątpienia stanowiły one również fundament posługi ks. Jana Pawła Aeltermanna, Męczennika z Mierzszyna, o którego beatyfikację tak mocno się modlicie. Niech zatem świadectwo tego duszpasterza wspiera Was w budowaniu Waszego codziennego życia na Chrystusie, który jest Kamieniem Węgielnym żywego Kościoła.

Polecając się modlitewnej pamięci przed Panem przesyłam całą wspólnocie parafialnej moje apostolskie błogosławieństwo.

+ Nicola Esteruic'
NA

Wielebny Ksiądz Kanonik
Andrzej SOWIŃSKI
Proboszcz
Parafia pw. Św. Bartłomieja Apostoła w Mierzszynie
Archidiecezja Gdańska
POLSKA



**JEGO EKSCELENCJA
KS. ARCYBISKUP NIKOLA ETEROVIĆ
NUNCJUSZ APOSTOLSKI W NIEMCZECH**



Ks. Arcybiskup Nikola Eterovic urodził się 20 stycznia 1951 roku w Pučišći. Święcenia prezbiteratu w diecezji Hvar przyjął 26 czerwca 1977 roku z rąk Ks. Biskupa Celestina Bezmalinovicia.

Aby przygotować się do misji dyplomatycznej, w 1977 roku został skierowany przez przełożonych do Papieskiej Akademii Kościelnej. Dnia 25 marca 1980 roku rozpoczął służbę dyplomatyczną Stolicy Apostolskiej. Pierwsze obowiązki pełnił w nuncjaturach apostolskich: na Wybrzeżu Kości Słoniowej, Hiszpanii i Nikaragui oraz pracował w Sekretariacie Stanu Stolicy Apostolskiej.

Ojciec Święty Jan Paweł II mianował go 22 maja 1999 roku arcybiskupem tytularnym Sisaku i nuncjuszem apostolskim na Ukrainie. Sakrę biskupią przyjął 10 lipca 1999 roku z rąk Ks. kardynała Angelo Sodano Sekretarza Stanu Stolicy Apostolskiej, a współkonsekratorami byli: Ks. Arcybiskup Ante Jurić (ze Splitu) i Ks. Biskup Hvaru Slobodan Štambuk. Jako hasło swojej posługi biskupiej przyjął słowa św. Pawła Apostoła z Listu do Efezjan: „*Caput anguli Christus*” (Kamieniem węgielnym Chrystus).

W 2001 roku, jako nuncjusz apostolski, podejmował Ojca Świętego Jana Pawła II podczas

jego pielgrzymki apostolskiej na Ukrainie.

Dnia 11 lutego 2004 roku został mianowany sekretarzem generalnym Synodu Biskupów.

27 listopada 2009 roku, wyprzedzając utworzenie diecezji Sisak 5 grudnia, Ojciec Święty Benedykt XVI mianował Ks. Arcybiskupa Nikolę Eterovića arcybiskupem tytularnym Cibalae. Natomiast Papież Franciszek mianował go nuncjuszem apostolskim w Niemczech w dniu 21 września 2013 roku.

Dnia 9 maja 2009 roku Ks. Arcybiskup Nikola Eterović został mianowany członkiem Kongregacji Ewangelizacji Narodów, a 20 grudnia 2010 roku członkiem Papieskiej Rady ds. Krzewienia Nowej Ewangelizacji.

**MODLITWA O BEATYFIKACJĘ
KS. JANA PAWŁA AELTERMANN**

Ojcze Niebieski, Wszechmogący Wieczny Boże! Ty w Swoim Synu Jezusie Chrystusie, Odkupicielu Człowieka, do końca nas umiłowałeś, okazując nam ogrom Swojego nieskończonego miłosierdzia.

Dziękujemy Ci za wielkie świadectwo wiary, nadziei, miłości i prawdy, jakie swoim wiernym życiem i męczeńską śmiercią, u progu II wojny światowej, ukazał ks. Jan Paweł Aeltermann, proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.

Wierzymy, że w jego osobie objawił się autentyczny obraz naszego Pana Jezusa Chrystusa, Jedyne Odkupiciela Człowieka.

Prosimy Cię pokornie: wynieś do chwały Ołtarzy ks. Jana Pawła Aeltermanna, kapłana Świętego Kościoła Gdańskiego. On był pokornym głosicielem Ewangelii, obrońcą wiary, świętego Krzyża i godności każdego człowieka.

Prosimy Cię także: udziel nam łaski ..., o którą z szczerą wiarą i ufnością prosimy.

Spraw, o Dobry Ojcze, aby przykład życia tego kapłana, zaowocował także w naszym życiu.

Ufamy również, że dzięki Twojemu bezgranicznemu miłosierdziu, z Tobą i Twoim Synem Jezusem Chrystusem, w jedności Ducha Świętego, razem z ks. Janem Pawłem Aeltermannem, w przyszłości będziemy mogli się radować udziałem w niebieskiej chwale. Przez wszystkie wieki, wieków. Amen.

ks. Andrzej Sowiński

STRONA INTERNETOWA

PARAFII: www.parcyfia.i3k.pl

CMENTARZA: www.mogily.pl/mierzczyn

NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL 34 8335 0003 0303 2437 2000 0001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.

Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.

Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.

Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. (0048) 58 682 81 78,

e-mail: mierzczyn@diecezjagdansk.pl Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.